ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ NHA TRANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1233 /UBND-VHTT

V/v treo Quốc kỳ dịp kỷ niệm 100 năm

xây dựng và phát triển thành phố Nha Trang

(1924 - 2024), 15 năm Nha Trang được công

nhận là đô thị loại I trực thuộc tỉnh Khánh Hòa

(22/4/2009 - 22/4/2024) trên địa bàn thành phố

Nha Trang, ngày 19   tháng 02 năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị thành phố;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 807/UBND-KGVX ngày 19/01/2024 của UBND

tỉnh Khánh Hòa về việc treo Quốc kỳ dịp kỷ niệm 100 năm xây dựng và phát

triển thành phố Nha Trang, 15 năm Nha Trang được công nhận là đô thị loại I

trực thuộc tỉnh Khánh Hòa.

Về việc này, UBND thành phố Nha Trang yêu cầu như sau:

1. Thực hiện treo Quốc kỳ

Tại trụ sở, nơi làm việc của các cơ quan, đơn vị, trường học; các tụ điểm

văn hóa, thể thao; các trung tâm thương mại, các doanh nghiệp, các cơ sở dịch

vụ, du lịch; đơn vị lực lượng vũ trang, hộ gia đình và những nơi công

cộng…trên địa bàn thành phố treo cờ Tổ quốc dịp kỷ niệm 100 năm xây dựng và

phát triển thành phố Nha Trang (1924 - 2024), 15 năm Nha Trang được công

nhận là đô thị loại I trực thuộc tỉnh Khánh Hòa (22/4/2009 - 22/4/2024) trong

ngày 02/4/2024.

2. Thực hiện trang trí cờ, phướn dọc một số tuyến đường trên địa bàn

thành phố

2.1. UBND các xã, phường: Phước Đồng, Phước Long, Vĩnh Lương,

Vĩnh Hòa, Vĩnh Hải, Vĩnh Phước, Vĩnh Thọ, Vĩnh Thái, Vĩnh Trung, Vĩnh

Trường

Thực hiện việc cắm cờ phướn dọc hai bên tuyến đường Phạm Văn Đồng,

đường Võ Nguyên Giáp, đường Nguyễn Tất Thành, đường số 10 (Vĩnh Trường)

đảm bảo đúng quy định, mỹ quan đô thị. Cụ thể:

- Xã Vĩnh Trung: đoạn đường Võ Nguyên Giáp qua địa bàn xã, dài

khoảng 2 km, điểm đầu giáp xã Vĩnh Thái, điểm cuối giáp xã Diên An, huyện

Diên Khánh.

- Xã Vĩnh Thái: đường Võ Nguyên Giáp, đoạn từ cầu Quán Trường đến

giáp xã Vĩnh Trung, dài khoảng 2km.

- Xã Phước Đồng: Đại lộ Nguyễn Tất Thành, đoạn từ chân đèo Cù Hin

đến cầu Bình Tân, dài khoảng 5km.

2

- Phường Phước Long: đường Nguyễn Tất Thành, đoạn từ Cầu Bình Tân

đến đường Nguyễn Đức Cảnh khoảng 500m.

- Phường Vĩnh Thọ: đường Phạm Văn Đồng, đoạn từ đường Tôn Thất

Tùng đến Cầu Vượt, dài khoảng 800 mét.

- Phường Vĩnh Phước: đường Phạm Văn Đồng, đoạn từ cầu vượt đến

đường Hòn Chồng, khoảng 500m.

- Phường Vĩnh Hải: đường Phạm Văn Đồng, đoạn từ đường Hòn Chồng

đến vòng xoay Mai Xuân Thưởng, khoảng 1km.

- Phường Vĩnh Hòa: đường Phạm Văn Đồng, đoạn từ vòng xoay Mai

Xuân Thưởng đến dự án Vega City, chiều dài 5km.

- Xã Vĩnh Lương: đường Phạm Văn Đồng đoạn từ nút đèn giao thông

xanh đỏ quốc lộ 1A đến Vũng Điệp khoảng 1,5km và đoạn từ nút đèn giao thông

xanh đỏ quốc lộ 1A trở vào trung tâm xã Vĩnh lương khoảng 1,5km.

- Phường Vĩnh Trường: đường số 10 đoạn từ Bến cá dân sinh đến dốc núi

Chụt, đường vào Bến tàu du lịch Nha Trang.

* Quy định cờ phướn:

- Chiều ngang: 0,6 mét, chiều dài: 1,8 mét, cán cờ dài 2,5 mét;

- Khoảng cách giữa hai cờ: 10 mét;

- Màu sắc: phải chọn màu sắc tươi sáng, không được chọn các màu tối

(như màu đen, màu tím, màu xám...);

- Loại vải: vải trơn.

2.2. UBND các xã, phường: Vĩnh Lương, Vĩnh Hòa, Vĩnh Hải, Vĩnh

Phước, Vĩnh Thọ

Thực hiện việc cắm cờ Tổ quốc, cờ Đảng trên trụ đèn chiếu sáng ở dải

phân cách đường Phạm Văn Đồng.

2.3. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao thành phố

- Rà soát, thực hiện cắm cờ phướn dọc hai bên các cây cầu trên địa bàn

thành phố như cầu sông Quán Trường, cầu Dứa, cầu Bình Tân,…

- Thực hiện cắm cờ Tổ quốc, cờ Đảng trên trụ đèn chiếu sáng ở dải phân

cách đường Nguyễn Tất Thành.

* Lưu ý:

Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao thành phố, UBND 10 xã,

phường hoàn thành chậm nhất ngày 28/3/2024 (sau ngày 03/4/2024, tổ chức

tháo gỡ cờ, phướn); lập dự trù kinh phí liên quan việc trang trí cờ, phướn dọc

tuyến đường Phạm Văn Đồng, đường Võ Nguyên Giáp, đường Nguyễn Tất

Thành, đường số 10, gửi về Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố để tổng hợp.

2.4. Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố

Trên cơ sở dự trù kinh phí về việc treo cờ, phướn của Trung tâm Văn hóa

- Thông tin và Thể thao thành phố, UBND 10 xã, phường, tham mưu UBND

thành phố cân đối, phê duyệt kinh phí để các cơ quan, đơn vị thực hiện.

3

3. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố

- Hướng dẫn tuyên truyền, vận động người dân treo cờ Tổ quốc trong dịp

kỷ niệm đảm bảo trang nghiêm. Tổ chức kiểm tra thực tế tại các cơ quan, đơn vị,

công tác vận động các hộ gia đình, các cơ sở sản xuất, kinh doanh trên địa bàn

treo Quốc kỳ dịp kỷ niệm 100 năm xây dựng và phát triển thành phố Nha Trang

(1924 - 2024), 15 năm Nha Trang được công nhận là đô thị loại I trực thuộc tỉnh

Khánh Hòa (22/4/2009 - 22/4/2024).

- Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao

thành phố, UBND 10 xã, phường thực hiện trang trí cờ dọc tuyến đường Phạm

Văn Đồng, đường Võ Nguyên Giáp, đường Nguyễn Tất Thành và đường số 10;

báo cáo vướng mắc về UBND thành phố để chỉ đạo giải quyết kịp thời.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, phường

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (VBĐT);
- UBND tỉnh Khánh Hòa (VBĐT);
- Sở Văn hóa và Thể thao (VBĐT);
- Thường trực Thành ủy;
- Thường trực HĐND thành phố;
- Uỷ ban MTTQ Việt Nam thành phố (VBĐT);
- Các tổ chức chính trị - xã hội thành phố (VBĐT);
- Chủ tịch và các PCT UBND thành phố;
- Trang TTĐT thành phố;
- Lưu: VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Sỹ Khánh

		2024-02-19T09:57:57+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Sỹ Khánh<nskhanh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-19T14:42:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ NHA TRANG<vp.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!